
 

RESOLUCIÓN DE 2 DE JUNIO DE 2022, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS HUMANOS, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE 
NOMBRA A LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE CARÁCTER 
AUTONÓMICO ENCARGADA DE LA SELECCIÓN DE PARTICIPANTES PARA LA 
COBERTURA DE PUESTOS VACANTES DE DIRECCIÓN Y ASESORÍAS EN LOS 
CENTROS DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO E INNOVACIÓN EDUCATIVA DE 
LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CONVOCADAS POR LA RESOLUCIÓN DE 9 DE 
MAYO DE 2022, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN. 
 
 

Mediante Resolución de 9 de mayo de 2022, de la Dirección General de 
Recursos Humanos de la Consejería de Educación, se ha convocado concurso de 
méritos para la cobertura de puestos vacantes de dirección y asesorías de los Centros 
de Formación del Profesorado e Innovación Educativa de la Consejería de Educación, 
disponiendo en su apartado sexto la constitución de una comisión de selección de 
carácter autonómico, que efectuará la selección de participantes para dichos puestos 
vacantes. 
 

En su virtud, vista la propuesta de designación de miembros formulada por el 
Director General de Innovación y Formación del Profesorado, por los titulares de las 
direcciones provinciales de educación, por la correspondiente organización sindical 
perteneciente a la mesa sectorial de educación, y esta misma Dirección General de 
Recursos Humanos y de conformidad con lo establecido en el citado apartado sexto, 
 

RESUELVO 
 

Nombrar a los miembros, titulares y suplentes, de la comisión de selección de 
carácter autonómico, que efectuará la selección de participantes para los puestos 
vacantes de dirección y asesorías en los Centros de Formación del Profesorado e 
Innovación Educativa de la Consejería de Educación, conforme figura en el anexo de la 
presente Resolución. 

 
Valladolid, a 2 de junio de 2022 
LA DIRECTORA GENERAL 
DE RECURSOS HUMANOS, 
 
 
Fdo.: Teresa Barroso Botrán. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VWSYPNVXVTV3WLX55J3MJT 

Fecha Firma: 02/06/2022 11:36:03 Fecha copia: 02/06/2022 11:50:19 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VWSYPNVXVTV3WLX55J3MJT para visualizar el documento 



 

ANEXO 
 
 

Presidenta: 

- Dña. PATRICIA ROMÁN DIEZ, Coordinadora de Servicios de la Dirección General de 
Innovación y Formación del Profesorado, por delegación del Director General de Innovación 
y Formación del Profesorado 

Presidenta suplente: 

- D. JAVIER RODRÍGUEZ DEL CAMPO, Jefe de Sección de Formación del Profesorado del 
Servicio de Formación del Profesorado, Innovación e Internacionalización de la Dirección 
General de Innovación y Formación del Profesorado (por designación de la Dirección General 
de Innovación y Formación del Profesorado) 

Vocales titulares: 
 

- Dña. MARÍA T. DÍEZ ALAGUERO (por designación de la Dirección General de Innovación 
 y Formación del Profesorado) que actuará como Secretaria 

- D. NURIA LÁZARO FERNÁNDEZ 
 (por designación de la Dirección General de Recursos Humanos) 

- Dña. MARÍA JOSÉ PAZ SANZ 
 (Jefa de Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de Ávila) 

- Dña. REBECA GUTIÉRREZ MANJÓN 
 (Jefa de Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de Burgos) 

- Dña. ANA YOLANDA VILLAFAÑE ÁLVAREZ 
 (Jefa de Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de León) 

- Dña. PILAR ALONSO CELADA 
 (Jefa del Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de 
 Palencia) 

- D. JUAN MANUEL SÁNCHEZ CONEJERO 
 (Jefe de Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de Salamanca) 

- D. JOSÉ CARLOS GÓMEZ DOMÍNGUEZ 
 (Jefe de Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de Segovia) 

- D. CARMELO MARTÍN ACEBES 
 (Jefe de Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de Soria) 

- D. VÍCTOR GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 
 (Jefe de Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de Valladolid) 

- Dña. FRANCISCO JOSÉ TEJERO ALVAREDO 
 (Jefe de Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de Zamora) 

- D. JUAN IGNACIO VARGAS JUÁREZ 
 (a propuesta de las organizaciones sindicales pertenecientes a la Mesa Sectorial de Educación) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VWSYPNVXVTV3WLX55J3MJT 

Fecha Firma: 02/06/2022 11:36:03 Fecha copia: 02/06/2022 11:50:19 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VWSYPNVXVTV3WLX55J3MJT para visualizar el documento 



 

 
Vocales suplentes: 
 

- D. JOSÉ IGNACIO RODRÍGUEZ AGUADO (por designación de la Dirección General de 
Innovación  y Formación del Profesorado) 

- Dña. CONCEPCIÓN GARCÍA DEL RÍO 
 (por designación de la Dirección General de Recursos Humanos) 

- Dña. LUIS HERNÁNDEZ MARTÍN 
 (Jefe del Área de Inspección Educativa de la Dirección Provincial de Educación de Ávila) 

- D. JOSÉ MATESANZ DEL BARRIO 
 (Asesor del Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de Burgos) 

- D. JOSÉ LUIS DÍAZ VÁZQUEZ 
 (Asesor del Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de León) 

- D JORGE BLANCO ALFONSO  
 (Asesor del Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de 
 Palencia) 

- D. GERMÁN MORO MATEOS 
 (Asesor del Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de 
 Salamanca) 

- D. DIEGO JIMÉNEZ GUTIÉRREZ 
 (Asesor del Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de 
 Segovia) 

- Dña. MARÍA ÁNGELES VÁZQUEZ GALLEGO 
 (Asesora del Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de Soria) 

- Dña. Mª JESÚS VALLEJO FERNÁNDEZ 
 (Asesora del Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de 
 Valladolid) 

- Dña. SARA VAQUERO RODRÍGUEZ 
 (Asesora del Área de Programas Educativos de la Dirección Provincial de Educación de 
 Zamora) 

- D. RODRIGO HERNÁNDEZ GARCÍA 
 (a propuesta de las organizaciones sindicales pertenecientes a la Mesa Sectorial de Educación) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: VWSYPNVXVTV3WLX55J3MJT 

Fecha Firma: 02/06/2022 11:36:03 Fecha copia: 02/06/2022 11:50:19 

Firmado: MARIA TERESA BARROSO BOTRAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=VWSYPNVXVTV3WLX55J3MJT para visualizar el documento 


		2022-06-02T11:50:19+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




